






Dosen  :  SUPRIYADI 

Matakuliah  :  SISTEM MULTIMEDIA    

SKS  :  3 

Kelas  :  12.4A.01 

Jumlah Mahasiswa  :  47 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 303-a6 26 Maret 

2020 

Mengenal multimedia  

1. Definisi Multimedia  

2. Jenis-jenis Multimedia  

3. Perkembangan Multimedia  

4. Aplikasi Multimedia  

- Pemaparan KBM Sistem Multimedia  

- Pemaparan Sistem Elearning  

- Materi Pengenalan Multimedia 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:13:48 

Keluar: 

16:31:06 

02 303-a6 2 April 

2020 

Mahasiswa dapat mengenal dan 

memahami jenis-jenis teks gambar dan 

grafik 

- Representasi Multimedia Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:52 

Keluar: 

16:31:24 

03 303-a6 9 April 

2020 

Pokok Bahasan  

1. Definisi Animasi  

2. Jenis-jenis Animasi  

3. Membuat animasi sederhana 

- Pengenalan Animasi Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:41 

Keluar: 

16:30:35 

04 303-a6 16 April 

2020 

Pokok Bahasan  

1. Definisi dan representasi video  

2. Format file video  

3. Karakteristik video  

4. Contoh Software 

- Video untuk Sistem Multimedia Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:31 

Keluar: 

16:33:06 
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05 303-a6 23 April 

2020 

Pokok Bahasan  

1. Definisi Audio  

2. Macam-macam format audio  

3. Audio Digital  

4. Contoh Software 

- Audio untuk Sistem Multimedia Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:22:50 

Keluar: 

16:32:22 

06 303-a6 30 April 

2020 

Pokok Bahasan  

1. Definisi kompresi  

2. Logika kompresi Lossy dan Lossless  

3. Kompresi Teks 

- Kompresi Data Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:16:52 

Keluar: 

16:28:15 

07 303-

a6 (kp) 

9 Mei 

2020 

Review Materi Quiz - Quis Pra UTS Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:12:00 

Keluar: 

16:30:40 

08 - - (UTS) - - 

09 303-a6 4 Juni 

2020 

Tipe Kompresi Citra  

1. GIFF  

2. TIFF  

3. PNG  

4. JPEG 

- Kompresi Citra Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:35 

Keluar: 

16:35:39 

10 303-a6 11 Juni 

2020 

Kompresi Audio Suara MP3 dan WAV 

Audio 

- Kompresi Audio Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:12:18 
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Keluar: 

16:28:04 

11 303-a6 18 Juni 

2020 

Kompresi Video MPEG dan DivX - Kompresi Video Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:31 

Keluar: 

16:28:10 

12 303-a6 25 Juni 

2020 

Pokok Bahasan  

1. QoS Frame Loss Error Rate Kualitas   

    Video  

2. Protokol IP TCP HTTP UDP 

- Memahami konsep dan mekanisme media 

penyimpanan storage media 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:12:11 

Keluar: 

16:28:33 

13 303-a6 2 Juli 2020 Media Presentasi visual Media 

penyimpanan storage software 

multimedia 

- Aplikasi Multimedia Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:13:17 

Keluar: 

16:26:54 

14 303-a6 9 Juli 2020 Membuat karya multimedia berupa film 

animasi game dll 

- Vuforia sebagai aplikasi teknologi tanpa batasan 2d 

atau 3d 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:12:22 

Keluar: 

16:26:29 

15 303-a6 16 Juli 

2020 

Review Materi Quiz - Quis pra UAS Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 
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14:13:17 

Keluar: 

16:31:09 

16 - - (UAS) - - 

 

 

Presensi Mahasiswa 12.4A.01 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12180043 Owen alberta 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12180050 Bayu sugesti 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 10 

12180109 Anggi margono 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

12180114 Ahmad faren syahidan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180117 Fikri hidayat 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180130 Zuchal saputro 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 12 

12180134 Hendra mustopa 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12180149 Redhy arsinata 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180152 Alvin maezantara yudha 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12180167 Laga kamalmalik 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 12 

12180192 Khafidz nur rahman 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180207 Muhamad fahri fahresza 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 0 1 1 0 10 

12180208 Kalvin paulinus simbolon 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 0 0 11 

12180218 Syahril 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 5 

12180243 
Muhammad fathur 
rahman alif 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180257 Faris fachrullah 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

12180294 Rafly pratama 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180295 Matias simon lesomar 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

12180298 Asyera marbun 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180303 Abu rizal 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 



12180335 Dimas prabandara 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 4 

12180342 Rio ananto sangre 0 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 0 1 0 10 

12180372 Dendy prima 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 0 1 1 0 11 

12180378 Ramadhian razaq 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12180381 Hendra pradani jaya 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

12180398 Imam barbarosa 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12180406 Muhammad fauzan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180414 Tegar setiyo hutomo 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180418 Heri bagus denata 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 11 

12180427 Dika aldrian pratama 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 

12180436 Tiara suci sabila 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180447 Jekri pefriand 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180475 Meifryzal afriansyah 1 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 6 

12180482 Kurniawan s hi gafar 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

12180485 Slamet pambudi 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 5 

12180488 Reza zakiri 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12180494 Marlina pakpahan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180515 Febbyari rizki fadillah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 13 

12180531 Izni nur karima 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180538 Adrianus sandro 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 5 

12180548 
Angeline nicoletta 
clarissa 

1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 0 12 

12180555 Aldyanto 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 12 

12180562 
Muhammad angga 
siswantoro 

0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 11 

12180580 Irvan pratama putra 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 

12180585 Bagas bayi ambargo 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 0 5 

12180590 Alfian irsyad 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12180604 
Muhammad arya 
prasetio 

0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 5 

                                      

  Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16  

         Jumlah hadir 38 42 36 37 35 29 25 0 32 32 34 33 31 29 31 0  



Penilaian Mahasiswa 12.4A.01 

        

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 
GRADE 
AKHIR 

12180043 Owen alberta 93 87 88 92 A 

12180050 Bayu sugesti 71 81 98 92 A 

12180109 Anggi margono 7 20 84 82 C 

12180114 Ahmad faren syahidan 100 80 80 70 A 

12180117 Fikri hidayat 100 97 90 74 A 

12180130 Zuchal saputro 86 59 74 90 B 

12180134 Hendra mustopa 100 78 80 90 A 

12180149 Redhy arsinata 93 65 72 64 B 

12180152 Alvin maezantara yudha 93 81 84 88 A 

12180167 Laga kamalmalik 86 79 84 66 B 

12180192 Khafidz nur rahman 100 86 86 92 A 

12180207 Muhamad fahri fahresza 71 66 96 94 A 

12180208 Kalvin paulinus simbolon 79 70 34 48 C 

12180218 Syahril 36 20 50 70 C 

12180243 Muhammad fathur rahman alif 100 94 72 96 A 

12180257 Faris fachrullah 14 20 90 66 C 

12180294 Rafly pratama 100 89 88 84 A 

12180295 Matias simon lesomar 14 30 30 50 C 

12180298 Asyera marbun 100 93 92 92 A 

12180303 Abu rizal 7 20 60 46 C 

12180335 Dimas prabandara 29 20 58 80 C 

12180342 Rio ananto sangre 71 73 72 40 C 

12180372 Dendy prima 79 30 48 76 C 

12180378 Ramadhian razaq 93 88 90 58 A 

12180381 Hendra pradani jaya 21 30 36 28 C 

12180398 Imam barbarosa 93 83 82 74 A 

12180406 Muhammad fauzan 100 98 98 98 A 



12180414 Tegar setiyo hutomo 100 90 98 98 A 

12180418 Heri bagus denata 86 93 88 84 A 

12180427 Dika aldrian pratama 50 55 88 62 C 

12180436 Tiara suci sabila 100 100 98 94 A 

12180447 Jekri pefriand 100 97 94 90 A 

12180475 Meifryzal afriansyah 43 35 72 90 C 

12180482 Kurniawan s hi gafar 14 10 30 0 E 

12180485 Slamet pambudi 36 30 52 60 C 

12180488 Reza zakiri 93 85 80 90 A 

12180494 Marlina pakpahan 100 92 88 72 A 

12180515 Febbyari rizki fadillah 93 78 78 82 A 

12180531 Izni nur karima 100 94 98 90 A 

12180538 Adrianus sandro 36 20 24 32 C 

12180548 Angeline nicoletta clarissa 86 88 94 90 A 

12180555 Aldyanto 86 51 94 74 B 

12180562 Muhammad angga siswantoro 79 63 82 88 B 

12180580 Irvan pratama putra 36 30 44 58 C 

12180585 Bagas bayi ambargo 36 20 56 68 C 

12180590 Alfian irsyad 93 87 86 92 A 

12180604 Muhammad arya prasetio 36 30 52 44 C 

 

   

 

 


